SegundaFeira, 25 de Janeiro de 2021  Edição nº 575

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a

realização do Pregão Presencial n° 016/2021, cujo objeto, é a contratação de pessoa

física ou jurídica para o preparo e fornecimento de refeições tipo self service a

quilo e comercial na sede e Distrito de Itaimbé, e preparo e fornecimento de

tortas, salgados e lanches, nas qualidades e quantidades em Edital. A reunião será

no dia 08 de Fevereiro de 2021 às 09h00min, quando serão recebidas as propostas e

documentos de habilitação na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada à

Praça Rita Maria Alves, n° 01, Centro, Potiraguá/BA. O Edital poderá ser adquirido

com o pregoeiro, junto ao departamento de licitações, de segunda a sexta-feira, das

08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 com o

pregoeiro.

Potiraguá/BA, 25 de Janeiro de 2021.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

DECRETO Nº 325 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

AÇÃO PEDAGOGICA DE EDUCAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

              Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr.

ANDERSON CORREIA DA SILVA portador do RG 06611986-34 SSP-BA e CPF sob nº

856.499.995-20, para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Ação Pedagógica de

Educação do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 205 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA COORDENADORA TÉCNICA

PEDAGÓGICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra. WLIANA

OLIVEIRA PORTO portadora do RG 0979697450 SSP-BA e CPF sob nº 004.344.555-12, para

exercer o cargo de Coordenadora Técnica Pedagógica Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 206 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA COORDENADOR PEDAGÓGICO

DISTRITAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr. JULGURTO

SOARES LIMA portador do RG 0826785450 SSP-BA e CPF sob nº 002.782.755-08, para exer-

cer o cargo de Coordenador Pedagógico Distrital de Educação do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 207 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

“NOMEIA COORDENADOR DE CONSE-

LHOS DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações

correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr. IGOR DE

OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS portador do RG 1298385270 SSP-BA e CPF sob nº 038.304.255-

03, para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Seção de Controle e Acompanha-

mento e Fiscalização do Transporte Escolar do Município de Potiraguá.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 22 de janeiro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

OBSERVAÇÃO

A carga horária de 1000h/ano será

complementada com projetos de rede, com carga

horária de 25h/aula, em turno oposto, a cada

unidade letiva.

* Número de dias letivos inferior a 200 e carga horária

superior a 800h/ano de acordo com o que estabelece a Lei

Federal nº 14.040/2020 e Pareceres CNE nº 05/2020, nº

09/2020, nº 11/2020, nº 19/2020 e Resolução CNE/CP nº

02/2020

SegundaFeira

25 de Janeiro de 2021

Edição nº 575

Janeiro 2021

53

1

2

3

4

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Fevereiro 2021

5

6

7

8

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

Março 2021

9

10

11

12

13

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Abril 2021

13

14

15

16

17

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Maio 2021

17

18

19

20

21

22

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Junho 2021

22

23

24

25

26

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

Julho 2021

26

27

28

29

30

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Agosto 2021

30

31

32

33

34

35

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Setembro 2021

35

36

37

38

39

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

Outubro 2021

39

40

41

42

43

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Novembro 2021

44

45

46

47

48

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Dezembro 2021

48

49

50

51

52

Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Legenda:

Dia Letivo Sábado Letivo Recessos e Feriados
Estudos de Recuperação

Resultados Finais e Atas
Jornada Pedagógica

		2021-01-25T21:18:42-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO